
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное  учреждение 

центр развития ребенка – детский сад № 75 

города Ставрополя 

 

                                                      ПРИКАЗ  

 

02.09.2024г.                                                                                       № 150 -02-05  

О системе наставничества  педагогических работников 

МБДОУ ЦРР-ДС № 75 

  

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса РФ, Письмом Министерства 

просвещения РФ от 23 января 2020 г. № МР -42/02 «О направлении целевой 

модели наставничества и методических рекомендаций», положением о 

наставничестве МБДОУ ЦРР-ДС № 75, с целью оказания методической 

помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых 

специалистов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить Положение о системе наставничества педагогических 

работников МБДОУ ЦРР-ДС № 75 с приложениями: Дорожная карта (план 

мероприятий) по реализации системы наставничества, Программа 

наставничества для работы с молодыми педагогами. 

2. Назначить куратором за реализацию программ наставничества – 

заместителя заведующего по УВР Сайгак Татьяну Васильевну. 

3. Утвердить форму наставничества «педагог-педагог»: модель 

взаимодействия «опытный педагог-молодой специалист» и закрепить на 

2024/2025 учебный год: 

 воспитателя старшей группы Кудякову Викторию Владимировну - 

наставником молодого специалиста – воспитателя средней группы 

Гайнановой Елены Андреевны. 

 воспитателя средней группы Дубровскую Евгению Витальевну -  

наставником молодого специалиста – воспитателя первой младшей группы 

раннего возраста Медведевой Элеоноры Александровны. 

 старшего воспитателя Долженко Оксану Васильевну -  наставником 

воспитателя средней группы  Обуховой Елены Николаевны. 

4. Наставникам Кудяковой Виктории  Владимировне, Дубровской Евгении 

Витальевне,  Долженко Оксане  Васильевне: 

 разработать план индивидуального наставничества в срок до 06.09.2024г; 

 осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в 

течение срока, установленного пунктом 1 настоящего приказ; 

 



5. Наставляемым  Гайнановой Елене Андреевне,  Медведевой Элеоноре 

Александровне,  Обуховой Елене Николаевне: 

 изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

 выполнять задания и рекомендации наставника; 

6. Главному бухгалтеру Мандриной Галине Юрьевне осуществлять выплату 

педагогам-наставникам за организацию работы по выполнению возложенных 

на него дополнительных обязанностей в размере  5000тыс.руб.(Пять тысч 

рублей) 00коп. за наставничество, за фактически отработанное время 

наставляемого с 01.09.2024г. по 31.12.2024г.   

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ ЦРР – ДС№75                                       О.Ю.Шеховцова 

 

 

С приказом ознакомлен(ы):  

02.09.2024г. ______________ Кудякова В.В.         

02.09.2024г. ______________Дубровская Е.В.      

02.09.2024г. ______________Долженко О.В 

02.09.2024г. ______________Гайнанова Е.А. 

02.09.2024г. ______________Медведева Э.А. 

02.09.2024г. ______________ Обухова Е.Н.                                           

                                                                      

                                                

 

 

 
 


		2024-09-02T14:58:41+0300
	Шеховцова Ольга Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




